
  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

1 

ZÁPIS 

50. zasedání Regionální stálé konference Ústeckého kraje (dále jen „RSK“) 

Termín:   10. 10. 2024  
Forma:   prezenční  
Místo:  Ústí nad Labem/ Inovační centrum Ústeckého kraje 
Časový rozsah:   9:00 – 12:30 
 
 
Úvod, zahájení jednání 
 
Jednání vedl předseda RSK ÚK Ing. Jan Schiller. Moderováním jednání byl pověřen Bc. Miroslav Vlach. 
V úvodu jednání představil informace technického charakteru a provedl procesní úkony. 
 
a) Seznámil přítomné s informací, že je z jednání pořizován audio záznam i fotodokumentace pro 

potřeby zápisu, respektive tiskové zprávy.  
b) Ověřil usnášeníschopnost (RSK, RSK+) 

 RSK: Při zahájení jednání bylo přítomno 18 členů s hlasovacím právem z celkového počtu 
22 členů. V souladu s článkem 5, bod 2. Statutu RSK je platforma USNÁŠENÍSCHOPNÁ, neboť 
je přítomna nadpoloviční většina všech členů s hlasovacím právem. 

 RSK+ (rozšířená platforma RSK o členy HSR ÚK): Při zahájení jednání bylo přítomno 22 členů 
s hlasovacím právem z celkového počtu 26 členů. V souladu s článkem 5, bod 2. Statutu RSK 
je RSK+ USNÁŠENÍSCHOPNÁ, neboť je přítomna nadpoloviční většina všech členů s hlasovacím 
právem. 

c) Seznámil přítomné s procesem hlasování 
 V souladu s článkem 5, bod 3. Statutu „Usnesení jsou přijímána na základě konsensu. Pokud se 

nepodaří dospět k přijetí usnesení konsensuálním způsobem, použije se k přijetí usnesení 
hlasování. K přijetí usnesení formou hlasování je třeba souhlasu nadpoloviční většiny 
přítomných členů nebo jejich náhradníků.“ 

 Na závěr projednávaného bodu byl vždy moderátorem představen návrh usnesení. Následně 
byli vyzváni členové/náhradníci RSK přítomni v sále k vyjádření jejich stanoviska. Stanovisko se 
na pokyn moderátora vyjadřovalo zvednutím ruky. Jednotlivá stanoviska členů RSK byla 
následně sečtena členem sekretariátu RSK. Výsledek oznámil moderátor. 

 Členové RSK+ hlasovali pouze u bodů č. 5 a 6. 
 Vyzval členy k případnému nahlášení střetu zájmů u projednávaných bodů. 

d) Požádal členy RSK ke sdílení informací, které zazní v průběhu jednání, jednotlivým členským 
základnám, platformám a členům, které zde jednotliví členové zastupují, aby došlo k co 
nejefektivnějšímu přenosu těchto informací do území. 

 

 

 

 

 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

2 

e) Představil program jednání: 
1. Aktualizace členů RSK 
2. Aktualizace členů PS 
3. Krajský akční plán vzdělávání  
4. Regionální akční plán 
5. Operační program Spravedlivá transformace 

a. Aktuální informace MŽP 
b. Aktuální informace z ÚK 

6. RE:START 
7. Aktuality z regionální politiky MMR 
8. Příprava programového období 2028+ 
9. NPO 4.1.3 
10. Diskuze 

Na základě konsenzu bylo přijato: 
 
Usnesení P/50RSK+/2024 
Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE program 
48. zasedání.  
Hlasování:  PRO: 22   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato. 

BOD_1_Aktualizace členů RSK 
Na základě oznámení České biskupské konference, č.j.: KUUK/107046/2024, ze dne 17. 7. 2024 došlo 
ke změně zástupce na platformě RSK.  

Aktuální složení členů RSK je k dispozici na webu Členové RSK | RSKÚK.cz (rskuk.cz). 

Usnesení č. 1/50RSK/2024 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání BERE NA VĚDOMÍ jmenování 
nového člena a jeho náhradníka do platformy Regionální stálé konference Ústeckého kraje a to 
následovně: 

a) jmenování zástupce České biskupské konference:  
 člen: Ing. Lukáš Tomko 
 náhradník: Šárka Jirasová 

 
Hlasování:  PRO: 18   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato. 

BOD_2_Aktualizace členů PS 
Moderátor představil návrhy nominací do příslušných PS.  

Aktuální složení PS při RSK ÚK je k dispozici na webových stránkách RSK ÚK 
 

Usnesení č. 2a/50RSK/2024 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE renominaci člena do 
Pracovní skupiny Regionální rozvoj a to následovně: 
 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

3 

a) jmenování zástupce České biskupské konference:  
 člen: Ing. Lukáš Tomko 

 

Usnesení č. 2b/50RSK/2024 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE renominaci člena do 
Pracovní skupiny Cestovní ruch a to následovně: 
 

 člen: Ing. Jan Piegl 
 náhradník: Mgr. Michal Horáček 

 
Hlasování 2a:  PRO: 18   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato. 
Hlasování 2a:  PRO: 18   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato. 
 
BOD_3_Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury KAP (RI) 
Aktualizována byla tabulková část dokumentu. Dokument je souhrnem projektových záměrů 
potencionálních žadatelů do případných výzev řídících orgánů OP. Poslední aktualizace RI 
z programového období 2014-2020 proběhla v březnu 2020. Dokument je nyní aktualizován z důvodu 
nesouladu názvů vybraných projektových záměrů, které byly předloženy do IROP v programovém 
období 2014-2020 a následně realizovány. Aktualizace proběhla v souladu s požadavky Centra pro 
regionální rozvoj a byla konzultována se zástupci MŠMT. 

Aktuální znění dokumentu je uloženo na webových stránkách územní dimenze. 

Usnesení č. 3/50RSK/2024 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE Aktualizovaný Rámec 
pro investice do infrastruktury Krajského akčního plánu vzdělávání ÚK v předloženém znění. 
Hlasování:  PRO: 18   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato. 

BOD_4_Regionální akční plán Ústeckého kraje 2021 – 2027 (RAP) 
RNDr. Eva Poslová seznámila přítomné se Zprávou o naplňování RAP. Zpráva je povinným 
monitorovacím a vyhodnocovacím nástrojem, který je zakotvený v Metodickém pokynu pro využití 
integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-2027. Zpráva je 
zpracována k datu 30. 6. 2024. Termín pro předložení zprávy na MMR ČR je do 30. 10. 2024. Hlavním 
cílem Zprávy je zjistit plnění stanoveného harmonogramu a indikátorů stanovených v RAP. Blíže viz 
Příloha č. 5 

Dále byla předložena 6. aktualizace RAP: oblast Střední školství, projekt „Konektivita, HW a SW, 
vybavení střední škol v Ústeckém kraji“. Nově vytvořená 6. etapa, kam bude přesunuta realizace 
rekonstrukce projektu v objektu školy Resslova 5 – areál Stříbrníky (důvodem je eliminace možného 
porušení podmínek IROP vzhledem k časovému souběhu rekonstrukce). Upraven rozpočet 5. a 6. etapy 
ve vazbě na provedenou změnu. 

Aktuální znění dokumentů je uloženo na webových stránkách RSK v sekci RAP.  

Usnesení č. 4a/50RSK/2024 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE Zprávu o naplňování 
RAP ÚK. 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

4 

 
Usnesení č. 4b/50RSK/2024 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE aktualizaci 
tabulkové části RAP v oblasti střední školství. 
 
Hlasování 4a:  PRO: 18   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato. 
Hlasování 4b:  PRO: 18   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato. 
 
BOD_5_Operační program Spravedlivá transformace 
 

a) V úvodu projednávaného bodu seznámil moderátor s aktuálním stavem dění ve věci Usnesení 
1c/47RSK+/2024 přijatém na minulém jednání RSK „Regionální stálá konference Ústeckého 
kraje VYZÝVÁ SFŽP/MES k předložení konkrétních výhrad k jednotlivých výzkumným, 
participačním a edukačním aktivitám v projektových balíčcích WP5 A WP7 tak, aby žadatel 
projektu mohl předložit konkrétní argumentaci výběrové komisi. Zároveň RSK ÚK VYZÝVÁ 
nositele strategického projektu Green Mine - celková revitalizace a resocializace lomu ČSA, 
společnost Sev.en Inntech a.s, k předložení výstupů jednání se SFŽP na dalším dostupném 
jednání RSK ÚK.“ 
 
Reakce nositele: 
Na základě série konzultací se SFŽP došlo ke shodě, že participační a edukační aktivity zahrnuté 
v projektu Green Mine mohou být z OPST podpořeny v režimu de minimis. Současně proběhla 
diskuze o obsahu a očekávaných výstupech výzkumných aktivit, jejímž výsledkem je podmínka 
SFŽP, která bude promítnuta do textu Rozhodnutí o přidělení dotace, zavazující nositele 
i partnery projektu k rozpracování popisu jednotlivých výzkumných úkolů ve formátu, který je 
obvyklý pro předkládání projektů do grantových soutěží TAČR. Tento formát bude podkladem 
pro průběžné sledování realizace těchto aktivit.  
Ze strany všech subjektů zapojených do projektu byly předloženy podklady pro přípravu 
právního aktu. Nyní probíhají konzultace spojené se zpřístupněním potřebných funkcionalit 
systému ISKP+ umožňujících zohlednění specifik rozpočtu projektu. Předpokládáme vyřešení 
všech technických i věcných záležitostí v součinnosti se SFŽP v jednotkách týdnů. Pavel Farkač, 
Vedoucí rozvojových a transformačních projektů, Sev.en Inntech a.s 
 

b) Mgr. Ondřej Pergl, zástupce Ministerstva životního prostředí, představil: 
 Stav implementace OPST (splnění nastavených milníků k 30.6.2024) 
 Stav hodnocení strategických projektů – 17.10.2024 Výběrová komise (Těžba lithia 

na Cínovci; H2Triangle) 
 Aktualizaci harmonogramu a nově vyhlášené + plánované výzvy: 

i. Výzkum a vývoj – velké projekty (29. 11. 2024) 
ii. Podpora regionálního školství (31. 10. 2024) 

iii. Vouchery pro podnikatele II (18. 12. 2024) 
iv. Konektivita ZŠ (1Q/2025, soulad s MAP/KAP) 

 Seznámil přítomné s plánem pro naplnění pravidla N+3 v roce 2026 
i. Finanční milník OPST pro splnění pravidla N+3 v roce 2026 činí 28 mld. Kč 

(po odečtení všech předběžných plateb od EK včetně STEP) = 15,1 mld. Kč 
(odeslané ŽoP na EK); predikce splnění milníků na základě aktuálních dat  



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

5 

ii. Opatření (opakované vyhlášení úspěšných výzev; navýšení alokace 
současných výzev; nová témata) 

 Další monitorovací výbor 2. 12. 2024 (představeny 3 strategické projekty z ÚK, cca 
30 min/nositel; kritéria pro výběr operací = Výzkum a vývoj – budování výzkumných 
kapacit; Finanční nástroj – Záruky) 

 Výroční konference OPST = 30. 1. 2025 
 

c) Ing. Jana Nedrdová, vedoucí Oddělení transformace regionu, představila výstupy z pracovních 
skupin zejména s odkazem na nové navrhované oblasti podpory; aktuální stav vyhlášených 
výzev a rozdělení alokace v kontextu vyhlášených i plánovaných výzev (harmonogram OPST) 
dle Plánu transformace ÚK blíže viz Příloha č. 8 

 Využití zbývající alokace cca 3,4 mld. Kč (orientační údaj)  
o Úvěr Transformace – navýšení prostředků o 120 mil. Kč 
o Regionální inovační údolí – 13,5 mil. Kč 
o Záruky Transformace – 185 mil. Kč 
o Podpora regenerace Brownfieldů – 880 mil. Kč 
o Podpora Start-up/MSP; Proof of concept; Stipendia pro akademické pracovníky; 

Technologická inkubace – 300 mil. Kč 
o Podpora regionálního školství II – 700 mil. Kč, plošná výzva pro ZŠ 
o Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport a rekreace – navýšení o 320 mil. Kč 
o Obnova území II – rozšíření území – 500 mil. Kč 
o Řemeslné inkubátory – navýšení o 100 mil. Kč 
o Digitalizace území – 50 mil. Kč 
o Příprava strategických projektů pro 28+ - 100 mil. Kč 
o Cesta k úspěchu – 30 mil. Kč 
o Rozvoj vodíkového hospodářství – podpora přípravy projektů pro rozvoj vodíkového 

hospodářství – 100 mil. Kč 
o Příprava projektů pro veřejný sektor II – 100 mil. Kč 

 Obnova území II – návrh na rozšíření vymezeného území Obnov území I; dochází k aktivizaci 
území a rozšíření potenciálu i na okolní oblasti těžbou taktéž primárně či sekundárně 
postižené; zpracována studie PROTEŽ (RRA), zabývá se analýzou nově vymezeného území 
a předkládá případná rozšiřující témata podpory.  

 Podpora regenerace brownfieldů, nově diskutované plošné téma, dochází k mapování 
absorpční kapacity, forma podpory (dotace; finanční nástroj) v jednání. 

Diskuze: 

 Ing. Martina Francírková (KHK) se dotázala na stav přípravy výzvy k projektovému námětu 
Cesta k úspěchu, který byl již v minulosti doporučen RSK jako jedno z témat k rozpracování a 
finální podklady byly předány zástupcům ÚK 7/2024 a na stav předložených námětů Podpora 
stávajících zaměstnanců ohrožených transformací a Zapojení zaměstnavatelů do problematiky 
řešení předlužených zaměstnanců. 

 Ing. Iva Tomešová (KÚÚK) zareagovala a uvedla, že s projektovým námětem Cesta k úspěchu 
se v navrhovaných tématech počítá (je součástí předkládaného materiálu). Doplnila, že byly 
s MŽP konzultovány všechny tři záměry, ale na shodě došlo jen u záměru Cesta k úspěchu. 
Zbývající dvě témata nebyla vyhodnocena jako nosná témata pro OPST. Jedním 
z problematických témat bylo například zapojení odborů na straně potenciálního žadatele.  



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

6 

 Mgr. Ondřej Pergl (MŽP) potvrdil, že MŽP obdrželo veškeré podklady k projektovému námětu 
Cesta k úspěchu. Předpoklad vyhlášení výzvy je v průběhu roku 2025. Uvedl, že se jedná o 
výzvu, která bude náročná na přípravu, ale zároveň disponuje poměrně nízkou alokací. To platí 
i pro ostatní zmiňovaná témata k podpoře, bude rovněž potřeba řešit potenciální překryvy s 
jinými projekty nebo podporou z jiných zdrojů. Proto prozatím s přípravou výzev na tato 
témata v roce 2025 MŽP nepočítá. 

 Ing. Martina Francírková (KHK) se obrátila s dotazem na zástupce akademického sektoru, doc. 
RNDr. Martina Baleje, Ph.D. ve věci připravované výzvy na Výzkum, vývoj, inovace, zdali 
k investiční části výzvy budou doplněny i neinvestiční výdaje v podobě podpory personálních 
kapacit. 

  doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. (UJEP) doplnil, že návrh výzvy je koncipován nejen na podporu 
investičních výdajů v podobě zejména stavebního a přístrojové vybavení, ale i neinvestičních 
výdajů na podporu personálních kapacit vědecko-výzkumných týmů.  

 Mgr. Ondřej Pergl (MŽP) uvedl, že finální podoba výzvy je v řešení, nicméně podpora 
mzdových nákladů je již od začátku přípravy zahrnuta. Aktuální diskuze probíhá nad formou 
těchto výdajů (paušál, jednotkové náklady). Následně bude výzva předložena do Tematické 
pracovní skupiny k připomínkování.  

 Mgr. Jiří Starý (ITI) podpořil iniciativu a připravované výzvy na podporu infrastruktury 
základních škol (ZŠ). Ve věci plánované plošné výzvy pro ZŠ doporučil ponechat širokou škálu 
podporovaných aktivit tak, jak je tomu uvedeno u plánované výzvy Podpora regionálního 
školství I. Požádal o upřesnění, zdali v plošné výzvě budou moci být mezi žadateli i školy, které 
nepodají projekt do první plánované výzvy, ačkoliv jsou v rámci první výzvy oprávněnými 
žadateli.  

 Ing. Jana Nedrdová (KÚÚK) potvrdila, že ti žadatelé, kteří budou čerpat prostředky z výzvy 
Podpora regionálního školství I, nebudou moci čerpat prostředky z plánované výzvy Podpora 
regionálního školství II. Doplnila, že z IROP za období 2014-2020 byly podpořeny projekty 
v oblasti vzdělávání na území Ústeckého kraje cca zve výši 1,5 mld. Kč (MŠ, ZŠ, SŠ), již nyní 
z OPST byly vyhlášeny výzvy pro oblast SŠ ve výši 1,1 mld. Kč a pro oblast ZŠ jsou plánovány 
výzvy za cca 1,2 mld. Kč (Podpora regionálního školství I, II a Konektivita). 

 Ing. Edita Kovaříková (HSR) apelovala, aby u plánovaných výzev pro oblast vzdělávání byla 
uvedena dostatečně dlouhá lhůta na předložení žádosti, aby i menší školy, které nedisponují 
projektovým oddělením se mohly ve spolupráci s jejich zřizovateli dostatečně připravit. 

 Ing. Jana Nedrdová (KÚÚK) zareagovala a uvedla, že příjem žádostí (Podpora regionálního 
školství I) bude zahájen 2. 12. 2024 a ukončen v polovině roku 2025.  

 Ing. Jan Schiller (ÚK) apeloval na zřizovatele škol, aby školám pomáhali se zpracováním 
projektových žádostí do připravovaných výzev.  

 Ing. Mgr. Miroslav Andrt (HSR) upozornil na nedostatky výzvy č. 58 Posílení sociální stability, 
kde požadavkem výzvy je například disponovat sociálním pracovníkem ve školství. Bohužel lidé 
s touto profesí stejně jako školní psychologové aj. jsou na trhu práce prakticky nedostupní. 
Doplnil, že pravidla výzev jsou v některých segmentech příliš přísná.   

 Ing. Andrea Langhammerová (HSR) se dotázala, zdali předložené výstupy (na Ústecký kraj; 
MŽP) na úrovni aktualizace a doplnění matice synergie strategických projektů jsou dostačující. 
Zmínila, že za zpracovatelský tým zatím nemá k dispozici zpětnou vazbu.  

 Mgr. Ondřej Pergl (MŽP) uvedl, že sociální pracovník ve výzvě č. 58 Posílení sociální stability je 
vnímám jako základ týmu, který koordinuje další aktivity. Zdůraznil potřebu komunikace 
a konzultace nastavení pravidel výzvy před jejich vyhlášením. Ve věci zpracování matice 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

7 

synergií a komplementarit poděkoval za zaslané podklady, konstatoval, že si není vědom 
nedostatků a předá informaci kolegům k případnému dořešení.  

 Ing. Edita Kovaříková (HSR) podpořila vizi rozšíření území v podporované oblasti Obnova 
území dle předloženého materiálu a požádala o upřesnění, zdali budou i nadále podporovány 
stávající aktivity či pouze nově navrhované dle dokumentu PROTĚŽ, případně i další témata, 
která budou v regionu potřebná. 

 Ing. Jana Nedrdová (KÚÚK) potvrdila, že je cílem podporovat stávající aktivity v rozšířeném 
území. Nově navrhované aktivity jsou předloženy k diskuzi a případnému rozšíření stávajících 
témat. Doplnila, že u tématu podpory brownfieldů se uvažuje o podpoře celého území 
Ústeckého kraje. V současné době se mapuje absorpční kapacita a stav připravenosti 
projektových záměrů.  

 Ing. Mgr. Marek Hartych (RRA) doplnil, že došlo k rozeslání dotazníkového šetření dotčeným 
obcím v navrhovaném rozšířeném území, které si klade za cíl vyhodnotit potřebu a absorpční 
kapacitu v navrhovaných tématech. Podkladem pro vypracování předložené analýzy byly 
stávající koncepční dokumenty, mj. například studie HSOÚ, které jsou nejaktuálnější. Uvedl, že 
byli využiti i experti ze IV. pilíře Transformačního centra, kteří se problematikou revitalizace 
území také zabývají. Do současné chvíle dorazilo cca 20 reakcí, které jsou vyhodnocovány. 

 Ing. Iva Tomešová (KÚÚK) zdůraznila, že aktuálně se téma intenzivně komunikuje s MŽP 
a veškeré předložené materiály jsou ve formě návrhu.  

 Mgr. Ondřej Pergl (MŽP) konstatoval, že zástupci MŽP byli překvapeni šíří navrhovaného 
rozšíření dotčeného území. Upozornil, že alokace OPST je omezená a předložil stanovisko MŽP, 
že více než rozšíření stávajících aktivit by bylo vhodnější jejich zacílení nebo plošné řešení přes 
obnovu brownfields. Doplnil, že je třeba stále vnímat OPST jako program řešící primárně 
transformaci regionu nikoli jeho plošné problémy. Například občanskou vybavenost obcí je 
třeba řešit např. přes IROP. MŽP rozumí, že se jedná o oblast, o kterou je zájem, viz Dopis 
starosta Strupčice (apel na členy RSK), ale OPST má za úkol řešit jiné, specifické priority 
související s transformací. Dodal, že v Programovém dokumentu jsou jasně uvedena kritéria, 
dle kterých došlo k vymezení aktuálního území po těžbě. Je otázkou, zdali uvedená změna 
spolu s nově navrženými oblastmi podpory by nevyžadovala revizi programu. Z pohledu 
časového rámce by to znamenalo, že pokud by došlo k odeslání podkladů na Evropskou komisi 
v březnu roku 2025, můžeme výstupy očekávat zhruba na podzim roku 2025.  

 Iveta Rabasová Houfová (SPOV) zmínila, že opakovaně ze strany MŽP zazněla informace, že 
vymezené území pro oblast podpory Obnova území bylo deklarováno Evropskou komisí. 
Zareagovala na iniciativu RRA ve věci Dotazníkové šetření a požádala, aby v případě, že se jedná 
o takto důležité informace, které si kladou za cíl přehodnotit zájmové území, byl ponechán 
i adekvátní čas na zpracování dat.  

  Ing. Jana Nedrdová (KÚÚK) uvedla, že Ústecký kraj má zmapovanou absorpční kapacitu nově 
definovaného území ve stávajících podporovaných tématech, protože se odvíjí od návrhu, 
který byl od začátku preferován. Aktivita RRA má za cíl zmapovat zájem u nově navrhovaných 
témat.  

 Ing. Mgr. Miroslav Andrt (HSR) upozornil, že absorpční kapacita celého území není dostatečně 
zmapovaná. Uvedl, že mimo jiné k tomu má sloužit Informační systém projektových záměrů 
(ISPZ), který je podporován ze strany MMR, ale ten neplní svou funkci a v území není využívaný. 
Doplnil, že systém má omezené funkcionality, není možné si prohlédnout projektové záměry 
dalších stran, systém je postaven na dobrovolnosti a po obcích nikdo aktivně nevyžaduje 
vkládání aktuálních dat. Navrhl zkvalitnit sběr dat, ať již za využití stávajícího systému, 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

8 

vytvoření vlastního systému, jakým disponuje MSK či jiné platformy, kterou disponuje 
například Národní síť zdravých měst.  

 Ing. Jana Nedrdová (KÚÚK) objasnila, jakým způsobem došlo k mapování absorpční kapacity 
v Ústeckém kraji (sběr dat MAS; ITI; HSOÚ; KHK; CI;…). Vyzdvihla práci MAPů a jejich 
realizátorů, kde se daří velmi dobře mapovat absorpci v oblasti infrastruktury vzdělávání. 
Uvedla, že nyní došlo k obeslání všech obcí v kraji ve věci zmapování projektových záměrů na 
regeneraci brownfields a jejich připravenosti. 

 Ing. Jan Kadraba (KÚÚK) k problematice ISPZ uvedl, že systém bohužel není tak funkční, jak si 
při jeho tvorbě všichni představovali. Jako hlavní překážku vnímá tu skutečnost, že se 
projektový záměr nepropíše do projektu. Doplnil, že nyní MMR v Národních dotačních titulek 
bonifikuje záměry, které jsou v systému uvedeny, ale jedná se pouze o minimum projektových 
záměrů na území ÚK. Pro práci v oblasti regionálního rozvoje je množství dat v systému 
nedostatečné.  

 Ing. Miroslav Daněk (MMR) k ISPZ poznamenal, že MMR aktuálně systém využívá pro 
bonifikaci projektových záměrů v Národních dotačních titulech. K vizualizaci dat dodal, že 
správci na úrovni kraje vidí projektové záměry v celém území.  

 Ing. Edita Kovaříková (HSR) navrhla úprava Usnesení 5d) a vyjmutí vazby na studii PROTĚŽ. 
 Ing. Jan Schiller (ÚK) k návrhu Usnesení 5f) (PS Regionální rozvoj), které koresponduje 

s apelem obce Strupčice navrhl, aby Usnesení bylo vzato na vědomí.  
 Bc. Miroslav Vlach (sRSK) poznamenal, že pokud by členové RSK akceptovali vzetí na vědomí 

Usnesení 5f), bylo tak již učiněno Usnesením 5b). 

Členové RSK konsensuálně souhlasili s navrhovaným řešením. 

Návrh Usnesení 5f/50RSK+/2024 (bylo vypořádáno Usnesením 5b) a nebylo o něm hlasováno) 
„Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání DOPORUČUJE využít potenciálně 
volné prostředky zbývající alokace OPST k podpoře rozvoje obcí pro zvýšení kvality života a snížení odlivu 
obyvatel, který je důsledkem strukturálních problémů Ústeckého kraje.“ 

Usnesení 5a/50RSK+/2024 
Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje BERE NA VĚDOMÍ aktuální informace 
k přípravě, realizaci a implementaci Operačního programu Spravedlivá transformace.  
 
Usnesení 5b/50RSK+/2024 
Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje BERE NA VĚDOMÍ výstupy z pracovních skupin 
Regionální rozvoj; Cestovní ruch; Vzdělávání a Věda, výzkum, inovace. 
  
Usnesení 5c/50RSK+/2024 
Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje BERE NA VĚDOMÍ předložené informace ze 
strany nositele strategického projektu Green Mine – celková revitalizace a resocializace lomu ČSA, 
společnosti Sev.en Inntech a.s. ve věci výstupů z jednání se SFŽP. 
  
Usnesení 5d/50RSK+/2024 
Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání DOPORUČUJE rozšířit aktuálně 
platné vymezení území a aktualizovat zájmová témata pro oblast podpory Obnova území po těžbě. 
 
Usnesení 5e/50RSK+/2024 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

9 

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje DOPORUČUJE Ministerstvu životního 
prostředí využití zbývající alokace priority 2 Ústecký kraj Operačního programu spravedlivá 
transformace na témata dle přílohy č. 2 materiálu. 
 

 
 
 
 
Hlasování 5a:    PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 
Hlasování 5b:    PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 
Hlasování 5c:    PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 
Hlasování 5d:    PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 
Hlasování 5e:    PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 
Hlasování 5f:    PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 
 
Informace k OPST: 

 www.opst.cz – Ministerstvo životního prostředí 
 www.kr-ustecky.cz – web Ústeckého kraje, sekce Dotace (zelená dlaždice - OPST) 
 www.rskuk.cz – web Regionální stálé konference 

 

BOD 6_ RE:START 
Ing. Alena Pilná představila návrh a harmonogram příprav aktualizace 6. AP plánu Strategie hospodářské 
restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje (RE:START). Zahrnuje 6 opatření, 
z toho 3 aktualizovaná a 3 nová (disponují vlastní fiší): 

1. Koordinace a příprava podrobného návrhu realizace kompetenčního a tréninkového 
centra/vzdělávací platformy orientované na sdílení znalostí v oblasti polovodičového hodnotového 
řetězce 

2. Demolice budov sociálně vyloučených lokalitách – pokračování DT 
3. Vytvoření vhodných podmínek pro rozvoj projektů na využití geotermální energie nebo akumulace 

tepla/chladu 

Příprava akčního plánu probíhala v průběhu roku 2024 průběžným sběrem podnětů a také s využitím 
hodnocení naplňování předchozích akčních plánů. Vládě ČR bude materiál předložen v termínu do 
31. 10. 2024 společně s aktualizací SRR21+.  

Další komunikovaná opatření: 

 Podpora OZE – probíhá vyjednávání; cíl zařadit do 7. AP  
 Sociální podnikání – strukturálně postižené kraje nebudou zvýhodněny 

Ostatní: 

 Proběhlo jednání Vládního výboru pro regionální politiku – vznik Transformační komise 
(nenahrazuje Transformační platformu, nyní MV OPST), pracovní úroveň; posílení dialogu mezi 
strukturálně postiženými kraji a národní úrovní; kraje budou osloveny s nominací členů; termín 
jednání bude upřesněn. 

 Konference Strategie restrukturalizace – odloženo 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

10

 Podání žádosti o TSI projekt – Podpora administrativní kapacity 

Blíže viz Příloha č. 7 

Diskuze:  

 Ing. Iva Tomešová (KÚÚK) uvedla, že navržený termín konání Transformační komise 24. 10. je příliš 
brzy s ohledem na proběhlé volby do krajských zastupitelstev. Nominace bude diskutována 
s novým vedením Ústeckého kraje, to prozatím není ustaveno. Požádala o účast zástupce ÚK v roli 
hosta. 

 

Usnesení č. 6/50RSK+/2024 
Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání SCHVALUJE návrh aktualizace 
6. Akčního plánu Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a 
Karlovarského kraje (RE:START) v předloženém znění a všech souvisejících dokumentů. 
 
Hlasování:   PRO: 21  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 Usnesení bylo přijato 

Před hlasováním se omluvila z jednání Jitka Gavdunová (SMO ČR). 

 

BOD 7_ Aktuality z regionální politiky MMR ČR 
Mgr. Miroslav Daněk seznámil přítomné s aktuálním dění v oblasti regionální politiky z národní úrovně.  

Zpráva o uplatnění SRR, Akční plán SRR 2025-2027 – do 31.10.2024 vyhodnocení vývoje realizace SRR + 
nové návrhy opatření (změna ministra, možný posun termínu), hlavní závěry viz níže blíže viz Příloha č. 10 

 Tempo růstu českých regionů se zpomaluje  
 Zvyšování meziregionálních rozdílů v ekonomické dimenzi  
 Aktualizace Vymezení státem podporovaných regionů – na úrovni HSOÚ nikdo nebude vyčleněn, 

doplněna za ÚK ORP Bílina 
 Finanční nástroje budou častěji alternovat dotační nástroje 

Příprava programového období 2028+ (politika soudržnosti) 

 Návrh Víceletého finančního rámce (6/2025) a legislativy pro politiku soudržnosti (II. pol. 2025) 
 Důležité dokumenty: 9. kohezní zpráva; Zpráva High Level Group; Zpráva k budoucnosti vnitřního 

trhu EU 
 Představeny hlavní priority ČR pro politiku soudržnosti  
 Podpora stabilizace a rozvoje regionů, nový program (Národní), návaznost na program PRR19+, 

obsahuje i problematiku HSOÚ (alokace 2024 = 140 mil. Kč; alokace 2025 = 150 mil. Kč) viz Příloha 
č. 10 

 Informace k Vládnímu Výboru pro regionální politiku – součást nově Transformační komise; další 
jednání 4Q/2024, aktuální témata: 

o Školství – podpora infrastruktury 
o Doprava – dopravní obslužnost 
o Sociálně klimatický fond 

 

Usnesení č. 7/50RSK/2024 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

11

Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje BERE NA VĚDOMÍ aktuální informace 
Ministerstva pro místní rozvoj České republiky k regionální politice. 
 
Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 Usnesení bylo přijato 

Před hlasováním se omluvil z jednání Mgr. Jiří Drobný (SMO ČR); Václava Zelenková (SMO ČR) 
a Mgr. Bc. Tomáš Rieger (ÚK). 

 

 

 

Diskuze:  

 Ing. Jan Kadraba (KÚÚK) poděkoval za zařazení ORP Bíliny mezi HSOÚ a uvedl, že i Ústecký kraj se 
připravuje na nové programové období 2028+ a začal s přípravou Strategie rozvoje ÚK 2028+. 
Aktuálně je připraven rámec, struktura, metodika i harmonogram a do konce roku je předpoklad 
zahájení analytické části. Zdůraznil, že v rámci přípravy strategie je RSK vnímána jako odborná 
platforma složena se zástupců klíčových partnerů a průběžné výstupy v procesu přípravy nové 
strategie budou na plénu RSK konzultovány a pravidelně představovány. Požádal o zařazení bodu 
ke strategii na příští jednání RSK. 
 

BOD 8_ NPO 4.1.3 
Bc. Miroslav Vlach seznámil přítomné s rolí RSK ÚK a aktuálním stavem hodnocení předložených projektů 
do subkomponenty 4.1.3 Finanční podpora na přípravu projektů v souladu s cíli EU (příprava velkých 
projektů), Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. 

 Role RSK (doporučit 1 projekt max. 35 mil. Kč, nebo 2 projekty celkem za max. 25 mil. Kč); není 
možné krátit prostředky jednoho z projektů do požadovaného limitu.  

 Metodika uvádí: K podpoře RSK doporučí projekt/projekty, které v rámci provedeného posouzení 
získal/získaly nejvyšší počet bodů (dle preferenčních kritérií). 

 Za území Ústeckého kraje byly předloženy dva projekty: 
o Příprava projektu Sportovní hala v Žatci – žadatel město Žatec (získal 22 bodů) 
o PD Brownfield objekt bývalých Lázní v Chomutově – žadatel statutární město Chomutov 

(získal 30 bodů) 
 Hodnocení proběhlo posuzovateli dle schválených preferenčních a výběrových kritérií viz Usnesení 

č.1/49RSK/2024 
 Členové RSK podepsali ČP o vyloučení střetu zájmů v projednávané věci 

 

Usnesení č. 8/50RSK/2024 
Regionální stálá konference pro území Ústeckého kraje po projednání DOPORUČUJE k podpoře 
projekt/y ve výzvě v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli 
EU – Příprava velkých projektů dle Přílohy č. 1.  
Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 Usnesení bylo přijato 

Diskuze:  

 Ing. Jan Schiller (KÚÚK) navrhl podpořit oba projekty, nicméně s ohledem na pravidla dané 
metodikou to není možné. Proto navrhl doporučit projekt, který získal větší bodové hodnocení 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

12

(v souladu s metodikou) a zároveň objemem svých prostředků napomůže efektivněji využít 
alokovaných prostředků. Druhý projekt by pak měl šanci v soutěži s ostatními projekty ve zbytkové 
alokaci.  

 

 

 

 

 

Různé 
Diskuze:  

 RNDr. Eva Poslová (KÚÚK) navrhla předsedovi RSK a členům RSK, že zpracuje výstup v podobě 
poděkování zástupcům obcí a měst za spolupráci při zpracování agendy HSOÚ. Dále uvedla, že do 
konce roku bude zpracována souhrnná zpráva, která shrne výstupy z jednotlivých ORP. 

 Ing. Jan Schiller (ÚK) poděkoval za předložený návrh a uvítal jeho zpracování. Uvedl, že téma HSOÚ 
je důležitým tématem a je třeba ho dále komunikovat nejen na regionální, ale i národní úrovni. 
Může posloužit i jako podklad pro změnu rozpočtového určení daní, neboť se jedná o konkrétní 
a věcné výstupy z území.  

Ing. Jan Schiller (ÚK) závěrem zdůraznil vliv agendy RE:START na rozvoj regionu a její další podporu. 
Poděkoval přítomným za účast na jednání a věcnou diskuzi. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne            …………………………………………………. 

                           předseda RSK ÚK 

                             Ing. Jan Schiller 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – k Usnesení č. 8/50RSK/2024 
Příloha č. 2 – k Usnesení č. 5e/50RSK+/2024 
Příloha č. 3 – Prezenční listina 
Příloha č. 4 – Krajský akční plán vzdělávání verze 8/2024 
Příloha č. 5 – Zpráva o naplňování RAP  
Příloha č. 6 – Aktualizace tabulkové části RAP (SŠ) 
Příloha č. 7 – Návrh aktualizace 6. Akčního plánu RE:START 
Příloha č. 8 – Prezentace KÚÚK OPST 
Příloha č. 9 – Prezentace MŽP OPST 
Příloha č. 10 – Prezentace MMR ČR 



  
 

 
 

Regionální stálí konference Ústeckého kraje V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

13

Příloha č. 11 – Matice hlasů 
 


